
Mikuláš naděloval – aneb Čelákovice 2019 

Ještě jste ani nemohl pořádně dočíst reportáž o regionálním přeboru školních družstev a už máte 

reportáž novou. Tak rychle jdou naše turnaje za sebou. Tentokrát tedy je to O pohár starosty 

Čelákovic 2019. Jednalo se již o šestý ročník a tak jsme chtěli, aby ceny v kategoriích zůstali pokud 

možno doma. Ale o první místa se utkalo celkem 92 dětí a jen 25 bylo domácích. 

Takže v sobotu 7. 12. 2019 jsme se snažili, aby naše síly byly maximální. Přesto byla řada odhlášek. 

Mladší žáci: 

Poř. Jméno (st.č.) Body Elo Výkon Poznámka 

2. Bruno Topenčík (1) 6 1344 1303 První v H12, prohra v posledním 
kole jej odsunula na celkové 2. 

4. Matěj Mikšíček (8) 5,5 1103 1324 2 v H12. 

8. Lukáš Čeřovský (10) 5 1092 1182 4 v H12. 

11. Sabina Jeníková (20) 5 1024 1228 1 v D10. 

16. Vít Čanda (2) 4 1225 1094 Výkon trošku na houpačce. 

18. Linda Kubíčková (5) 4 1194 1092 3 v D12. 

25. Václav Hladík (32) 4 1000 1102 6 v H10. 

26. Marek Kostenko (18) 3,5 1033 1000 Solidní výkon. 

29. Vojtěch Sedmihradský (14) 3 1081 982 Nevyšel mu konec. 

31. Matěj Vaněk (47) 3 1000 972 Solidní výkon. 

33. Tomáš Kosek (9) 3 1100 965 Poslední dobou není tolik vidět. 

44. Kristína Burianová (27) 2 1000 876 2 v D10 

47. Vojtěch Čanda (28) 2 1000 874 Vojtík začíná. 

53. Ellen Topenčíková (46) 1 1000 204 4 v D10 

 

Starší žáci: 

Poř. Jméno (st.č.) Body Elo Výkon Poznámka 

2. Antonín Pešek (8) 5,5 1317 1430 2 v H14 

5. Daniel Kubíček (3) 5 1452 1350 1 v H16 

6. Martin Sedmihradský (9) 5 1249 1326 2 v H16 

7. Tomáš Sedmihradský (1) 4,5 1492 1301 Výjimečně bez medaile. 

9. Karina Nela Müllerová (11) 4,5 1189 1229 1 v D14 

14. Stella Guzková (23) 4 1052 1215 3 v D14 

16. Zuzana Jandová (17) 4 1088 1142 1 v D16 

25. Daniel Kosek (19) 3 1082 954 Poslední dobou není tolik vidět. 

30. Klára Burianová (26) 2 1000 916 Solidní výkon. 

34. Mikuláš Soukal (35) 2 1000 855 První větší turnaj. 

 

V kategorii juniorů byla z důvodu nemocí a kolize termínů velmi slabá účast. Z našich řad hrál pouze 

Kryštof Pechánek (Zbyněk byl mimo soutěž) a získal 4 body ze 6 partií. V rozstřelu o první místo 

prohrál 1,5:0,5. 

V úhrnu tedy celkem 5 zlatých, 5 stříbrných a 2 bronzové z celkových 26 rozdaných medailí. Ale ani 

v jedné kategorii jsme neměli absolutního vítěze. 



Spousta dětí svým výkonem velmi příjemně překvapila. Matěj je v poslední době na vítězné vlně a 

opravdu se mu daří. Sabinka udělala taky výkon, který se od ní neočekával. A za zmínku stojí 

v kategorii starších například Stella, která nikdy v této kategorii neudělala více než 3 body. Nesmím 

ale ani přeskočit nováčky – Vašek Hladík zahrál moc pěkný turnaj a velmi rád mu uznám 4. 

výkonnostní třídu. Ale i kupříkladu náš benjamínek – Ellenka – neodešel z prázdnou. 

Na tomto místě je nutné zmínit několik věcí. Jak počet dětí kolem nás stále roste, roste i počet rodičů. 

A letos nám pomohla celá řada osob a musím některé zmínit:  

- Mezi tradiční opory patřil Pavel Horký za počítačem 

- Chod bufetu byl v režii Martiny Jandové, Lenky Kubíčkové a Marcely Topenčíkové 

- Prezence by hladce neproběhla bez Marcely Turečkové a Pavly Guzkové 

- Klubová trička a jejich úplnou distribuci odřídila Denisa Jeníková 

- Významnou měrou s dozorem ve třídách přispěli Jiří Burian, Tomáš Sedmihradský, Ivana 

Marešová 

- S fotkami pomohli Hana Jankovská a pan Zeman 

- A samotná organizace a rozhodování pak bylo kromě zmíněného Pavla ještě Zbyněk 

Jankovský, Peter Janda, Bořivoj Kolář a Robert Kubíček 

Na samotné akci nám bylo velmi nápomocno to, že můžeme tradičně spolupracovat s mnoha 

subjekty v Čelákovicích: 

- Čelákovickou radnici zastoupil při vyhlašování pan starosta ing. Josef Pátek, bez jeho tradiční 

opory by nebyl ani odpovídající název. 

- Prakticky veškerý šachový materiál byl zejména z ŠK Spartak Čelákovice a Joly Lysá nad 

Labem. 

- Finančně příspěvkem na ceny přispělo MDDM Čelákovice 

- Pochopitelně by akce nemohla proběhnout bez podpory ZŠ Kostelní Čelákovice, kde již 

tradičně máme zázemí. 

- Řadu dalších drobných cen nám poskytli další dárci – od tradičního kebabu u nádraží, před 

nadšené rodiče, kteří i napekli. Těžko se zmiňuje všechny, kdo na chodu tohoto turnaje 

vypomohli. 

Akci jsme tedy úspěšně zvládli a máme ten závěr roku významnou měrou za sebou. Ale ještě poslední 

předvánoční sobotu 21. 12. 2019 bude druhý turnaj nováčků v MDDM Čelákovice. Hned po novém 

roce (11. 1. 2020) se naše děti utkají s regionálními souputníky – tentokrát na západ od nás – Mělník, 

Mšeno, Neratovice, Kralupy. Loni jsme na tomto regionálním přeboru družstev poprvé zvítězili a 

dostali se do finále. Snad se na tuto tradici podaří navázat. 

Fotografie: https://sachovakouzla.rajce.idnes.cz/O_Pohar_Starosty_2019/ 

Turnaj mladších: http://chess-results.com/tnr495477.aspx?lan=5&art=1&fed=CZE 

Turnaj starších: http://chess-results.com/tnr495462.aspx?lan=5&art=1 

 

Ročník 2019 je tedy víceméně vyčerpán, na závěr ještě několik fotografií z turnaje. 

https://sachovakouzla.rajce.idnes.cz/O_Pohar_Starosty_2019/
http://chess-results.com/tnr495477.aspx?lan=5&art=1&fed=CZE
http://chess-results.com/tnr495462.aspx?lan=5&art=1


 

 

Obrázek 1 Kantýna v provozu 

 

Obrázek 2 Před bojem je mezi mladšími pohoda 



 

Obrázek 3 Nejmladší medailistky 

 

Obrázek 4 Nejstarší medailisté 



 

Obrázek 5 Absolutní vítěz z Prahy s panem starostou 


